
Opatření k prevenci šíření COVID19 pro školní rok 2020/2021 

 

Žák s patrnými příznaky onemocnění není vpuštěn do budovy školy; v případě nezletilého 

žáka za podmínky, že je přítomen jeho zákonný zástupce. Není-li přítomen zákonný zástupce, 

tak tuto skutečnost neprodleně oznámí zákonnému zástupci. 

Pokud se příznaky vyskytnou, jsou patrné v průběhu přítomnosti dítěte /žáka/studenta ve 

škole, dojde k poskytnutí roušky a umístění do předem připravené samostatné místnosti 

(karanténní místnost-apartmán č.200). 

Ve všech případech škola informuje zákonného zástupce, resp. Zletilého žáka nebo studenta 

o tom, že má telefonicky kontaktovat praktického lékaře, který rozhodne o dalším postupu. 

Žáci SZeŠ Čáslav mají povinnost dodržovat následující opatření: 

- při vstupu do školy si ihned vydesinfikovat ruce 

- přezout se v prostorách šatny a přemístit se do příslušné učebny 

- po příchodu do třídy a dalších prostor školy si v co nejkratším čase umýt ruce teplou 

vodou a mýdlem v dávkovači, popřípadě provést dezinfekci rukou 

- bezpečné osušení rukou ručníky na jedno použití, které jsou spolu s desinfekčním 

prostředkem umístěny u umyvadla (následně dodržovat hygienu rukou po celou dobu 

svého pobytu ve škole) 

- je nezbytné časté a intenzivní větrání učeben a ostatních využívaných prostor školy a 

to nejlépe okny – čerstvým vzduchem; větrání učeben se provádí opakovaně 

krátkodobě a intenzivně o přestávce i během vyučovací hodiny 

- dodržovat zvýšenou hygienu na toaletách, které jsou také vybaveny desinfekčními 

prostředky, mýdlem a jednorázovými utěrkami 

- v praktickém vyučování a odborném výcviku dbát pokynů vyučujících (týká se 

používání pracovních pomůcek); totéž platí u cvičení z odborných předmětů 

- po skončení vyučování neprodleně opustit budovu školy 

V případě potíží jsou žáci povinni kontaktovat Bc. Michalu Holíkovou (sekretariát), která je 

poučena, jak dále postupovat. 

 

Žáci se musí řídit pokyny pedagogických pracovníků a pověřených pracovníků školy. 


